
p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

                                              Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

                                           Segreteria Scuole di Specializzazione e TFA 

 

 

  

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

D.R. Rep. n. * – 2025 - Prot. n. * del * 

Allegati:1 Anno 2025 tit.* cl.* fasc. 

* Numero di repertorio, numero di protocollo, data di registrazione, numero allegati, anno, titolo, classe e fascicolo, sono 
riportati nei metadati della registrazione del documento nel sistema di protocollo informatico Titulus. 

 

APPROVAZIONE ATTI VINCITORI/ICI DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER 
IL CONFERIMENTO N. 1 INCARICO DI TUTOR COORDINATORE/ICE DELLE ATTIVITA’ 
ORGANIZZATIVE E DIDATTICHE PER I PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA 
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ 
PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA, PER LA SCUOLA PRIMARIA E PER LA SCUOLA SECONDARIA DI I E 
II GRADO. 

TFA X CICLO - Anno Accademico 2024/2025 

IL RETTORE 
 

VISTE le note del 15 aprile 2025, n. 1334, e del 18 aprile 2025, n. 17971, con cui il Ministero per la pubblica 
amministrazione e il Ministero dell’economia e finanze hanno rilasciato parere favorevole, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del Decreto Ministeriale 10 settembre 2010, n. 249, all’avvio dei percorsi di specializzazione sul 
sostegno agli alunni con disabilità per il triennio accademico 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027, per un 
numero complessivo di 90.000 posti; 
VISTE le indicazioni operative inviate agli Atenei in data 16 maggio 2025, n. 10073, per l’attivazione del X 
ciclo dei percorsi di specializzazione sul sostegno; 
VISTA l’offerta formativa potenziale massima indicata dagli Atenei per l’a.a. 2024/2025 – X CICLO al 
competente Ufficio Scolastico Regionale; 
VISTA la nota MUR AOODGSINFS protocollo Prot. n. 84098/2025 del 16.05.2025 con cui si comunica l’avvio 
di un nuovo ciclo di percorsi di specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità nella 
scuola dell’infanzia, nella scuola primaria e nella scuola secondaria di primo e di secondo grado, per l’a.a. 
2024/2025- X CICLO; 
VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 90 recante Disposizioni concernenti le prove di accesso ai percorsi di 
specializzazione sul sostegno agli alunni con disabilità – esonero dal test preselettivo; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. n. 436 del 26-06-2025 relativo all’ “Attivazione dei percorsi di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico TFA 2024/2025”; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Comitato Regionale di Coordinamento dell’Università dell’Abruzzo - 
CCRUA del 29 maggio 2025; 
VISTA la delibera favorevole del Senato Accademico n. 95/2025 del 29.05.2025 relativa all’attivazione del X 

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it


p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

                                              Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

                                           Segreteria Scuole di Specializzazione e TFA 

 

 

  

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

ciclo del percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di 
I grado e nella scuola secondaria di II grado ed alla nomina della Direttrice del corso, la Prof.ssa Maria 
Vittoria Isidori; 
VISTO il D.R. Rep. n. 710/2025 Prot. n. 0104766/2025 del 27.06.2025 relativo al bando per l’ammissione al 
percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità A.A. 2024/2025 – X CICLO; 
NELLE MORE dell’approvazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del Piano Finanziario Preventivo 
relativo al Corso di Specializzazione Sostegno X ciclo A.A. 2024/2025; 
PRESO ATTO che la copertura finanziaria degli incarichi è garantita dalle tasse di iscrizione versate dalle/gli 
iscritte/i ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità, TFA X CICLO A.A. 2024/2025; 
VISTO il D.R. prot n. 0127735/2025 rep. n. 803/2025 del 25.07.2025 relativo al bando per la copertura 
degli di n. 1 tutor coordinatore/ice delle attività organizzative e didattiche per i percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità; 
VISTO il D.R. Rep. n. 912/2025 - Prot. n. 0151021/2025 del 18.09.2025 relativo alla nomina della 
Commissione per il bando suindicato;   
ACQUISITE le domande prodotte dalle/i candidate/i ed acquisite agli atti;  
VISTO il D.R.  Rep. n. 932/2025 Prot. n. 0153991/2024 del 25.09.2025 relativo alle/ai candidate/i ammesse/i 
alla selezione in oggetto;  
VISTO il verbale della Commissione acquisito agli atti con prot. n. 158298/2025 del 01.10.2025 e rep. n. 
165/2025 relativo all’esame delle domande dei/delle candidati/e ammessi/e ed all’attribuzione dei relativi 
punteggi. 
 

DECRETA 

 

1. In merito al Bando di selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 tutor 
coordinatore/ice delle attività organizzative e didattiche per i percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 
emanato con D.R. prot n. 0127735/2025 rep. n. 803/2025 del 25.07.2025, è dichiarato/a 
vincitore/ice il/la candidato/a riportati/e all’Allegato n. 1 del presente provvedimento. 
2. L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, 
anche successivamente, con decreto motivato, l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei 
requisiti. 
3. Il presente decreto è pubblicato alla pagina dedicata del sito dell’Università degli studi dell’Aquila 
(https://www.univaq.it/section.php?id=544) oltre che sull’Albo Ufficiale di Ateneo. 

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=544)


p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

                                              Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

                                           Segreteria Scuole di Specializzazione e TFA 

 

 

  

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

 

 

L’Aquila, 

IL RETTORE 

Prof. Fabio Graziosi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it


p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

                                              Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

                                           Segreteria Scuole di Specializzazione e TFA 

 

 

  

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

ALLEGATO 1 - VINCITORE/ICE TUTOR COORDINATORE/ICE DELLE ATTIVITA’ ORGANIZZATIVE E 
DIDATTICHE  
 

ID COGNOME/NOME PUNTEGGIO VINCITORE/ICE 
- EVANGELISTA CLARA 12 SI 

2341838 - 9 NO 
2362660 - 5 NO 
2353830 - 4 NO 
2329497 - 3 NO 
2364013 - 2 NO 
2334294 - 1 NO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it

		2025-10-01T11:49:40+0000
	Graziosi Fabio




